П р е д се д а т е ль

К о н тр о ль н о - сч ё т н о й  п а ла ты  г ор од а  Во лг од о нс к а

ПРИКАЗ

«30» декабря  2016г.         № 79

г.Волгодонск

(в редакции от 30.12.2021 №79)

Об утверждении Положения о порядке

сообщения муниципальными

служащими Контрольно-счётной

палаты города Волгодонска о личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ«О

противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ«О муниципальной

службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими

Контрольно-счётной палаты города Волгодонска о личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, согласно

приложению.

1.1. Лица, замещающие муниципальные должности в Контрольно-

счётной палате города Волгодонска, сообщают о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F06976B03E1C5730CCE15C50A2D6B91B540977C68022B72AG4pFJ
consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F06976B13A1D5730CCE15C50A2GDp6J
consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F36076BD30135730CCE15C50A2D6B91B540977C68022B627G4p9J

приводит или может привести к конфликту интересов, в порядке,

установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель        Т.В. Федотова

Приложениек приказу

Председателя Контрольно-счётной

палатыгорода Волгодонска

от 30.12.2016 №79

Порядок
сообщения муниципальными служащими Контрольно-счётной палаты города

Волгодонска о личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными

законами  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации,

должности федеральной государственной службы, и иными лицами о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и

устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска(далее - муниципальные служащие)о личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, в письменной форме в виде

уведомления по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку(далее -

уведомление).

Уведомление должно быть лично подписано муниципальным служащим с

указанием даты его составления.

При наличии иных материалов, имеющих отношение к данным

обстоятельствам, муниципальный служащий представляет их вместе с

уведомлением.

3. Муниципальные служащие представляют уведомление старшему

инспектору Контрольно-счётной палаты города Волгодонска.

4. Уведомление подлежит регистрации старшим инспектором Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска в журнале регистрации уведомлений о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в

день его получения (далее - журнал) по форме согласно приложению №2 к

настоящему Порядку.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному

служащему под роспись в журнале либо направляется по почте, о чем делается

отметка в журнале.

consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F06976B03E1C5730CCE15C50A2D6B91B540977C68022B72AG4pFJ
consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F06976B13A1D5730CCE15C50A2GDp6J
consultantplus://offline/ref=3D6B006A86B61DF6F0F226DB79E518C8F36076BD30135730CCE15C50A2D6B91B540977C68022B627G4p9J

Приложение № 1

к Порядку сообщения муниципальными

служащими Контрольно-счётной палаты

города Волгодонска о личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к

конфликту интересов

ФОРМА

уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов

Председателю

Контрольно-счётнойпалаты

города Волгодонска

________________________
(Ф.И.О.)

от______________________
(Ф.И.О.)

___________________________

(наименование должности)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнениидолжностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликтуинтересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения

личнойзаинтересованности:

___________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:_______________________________________

______________________________________________________________________.

Предлагаемые  меры  по  предотвращению или урегулированию конфликта

интересов:____________________________________________________________.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

комиссии Контрольно-счётной палаты города Волгодонскапо соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащихи урегулированию

конфликта интересов при рассмотрении настоящегоуведомления (нужное

подчеркнуть).

«__» ___________ 20___ г. ___________________ _______________________
(подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Порядку сообщения муниципальными

служащими Контрольно-счётной палаты

города Волгодонска о личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к

конфликту интересов

Форма

Журнала регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

№

п/п

Регистрационный

номер

уведомления

Дата

регистрации

уведомления

Уведомление

представлено

Уведомление

зарегистрировано

Отметка о получении копии

уведомления (копию получил,

подпись) либо о направлении

копии уведомления по почте Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9